PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 575 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
17 февраля 2022 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года           № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                 в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 5.6.7 пункта 5.6 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа города Вологды, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года         № 575 (с последующим изменением), следующие изменения:

1.1. Слова «внеплановая проверка» заменить словами и цифрами «одно               из контрольных мероприятий, предусмотренных абзацами вторым, третьим              пункта 4.1 настоящего Положения».

1.2. Дополнить предложением вторым следующего содержания: «В случае, если проводится оценка исполнения предписания, принятого по итогам выездной проверки, допускается проведение выездной проверки.».

2. Внести в Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 575 (с последующим изменением), изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Индикативными показателями муниципального жилищного контроля являются:

количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных                         за отчетный период;

количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных                          на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований,                  или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

количество обязательных профилактических визитов, проведенных                       за отчетный период;

количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска,               по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение                  об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля                        и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены,                   за отчетный период.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                 и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением                  пункта 2, который вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 февраля 2022 года

№ 623